Superannuation Industry (Supervision) (SIS) Legislation]的管辖。该法律要求每

三年对该设定受益超级年金基金进行一次精算评估。如该基金当年支付了设定受益养

老金，则当年进行一次精算评估，除非获得豁免。

Tully Sugar Limited 设定受益计划相关的风险如下：

投资风险：设定受益计划所投资的资产实际收益低于预期收益造成 Tully Sugar

Limited 必须增加缴款金额以抵消该收益差异的风险。

员工薪金增长风险：用于计算企业缴款金额的员工薪金实际增长率高于预期增长

率造成 Tully Sugar Limited 必须根据实际增长增加缴款金额的风险。

法律风险：监管法律调整造成缴款成本增加的风险。

设定受益计划成员退出风险：Tully Sugar Limited 设定受益计划额定成员人数较

少且不接受新成员，任何现有成员如果退出该设定受益计划将会对该计划的财务状况

产生影响。所产生的影响既可能是正面的，也可能是负面的，取决于成员离开的具体

情况和时间。

中粮糖业控股股份有限公司财务报表附注
2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

72

设定受益资产用于投资"IOOF MultiMix Conservative Trust"和"IOOF Multimix

Cash Enhanced Trust"投资基金。Mercer Consulting (Australia) Pty Ltd 在对 Tully

Sugar Limited 设定受益计划 2024 年末的精算评估报告中认为，现金分配比例较高，

但鉴于该项资产的低风险性质，不存在显著的投资风险。

② 设定受益计划对未来现金流量金额、时间和不确定性的影响说明

根据法律，Tully Sugar Limited 每三个月至少向设定受益超级年金基金缴款一次。

Mercer Consulting (Australia) Pty Ltd 估算的 Tully Sugar Limited 下一年度预期

将缴存的金额为 333,000.00 澳元。设定受益义务的加权平均期间为 5 年。预期未来年

份的设定受益支付情况如下：

期间 预期支付金额（澳元）

2025年 333,000.00

2026年 363,000.00

2027年 289,000.00

2028年 286,000.00

2029年 223,000.00

2030年-2034年 2,376,000.00

（3） 设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

1） 设定受益义务现值所依赖的重大精算假设

精算估计的重大假设 年末余额 年初余额

折现率（%） 4.80 5.40

薪酬的预期增长率（%）
至 2024年 12月 31日增长率

为 7.00%，之后为 3.00%

至 2024 年 12 月 31 日增长率

为 5.00%，至 2025年 12月 31

日增长率为 4.00%，之后为

3.00%

2） 敏感性分析

项目 基本假设
折现率变动 薪酬的预期增长率变动

-0.5% +0.5% -0.5% +0.5%

折现率（%） 4.8 4.3 5.3 4.8 4.8

工资增长率（%） 3.0 3.0 3.0 2.5 3.5

设定受益计划义务

（澳元）
2,539,000.00 2,605,000.00 2,475,000.00 2,507,000.00 2,571,000.00

中粮糖业控股股份有限公司财务报表附注
2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

73

36. 预计负债

项目 年末余额 年初余额 形成原因

未决诉讼 7,209,494.66 11,851,522.28 —

待执行的亏损合同 97,267,240.40 9,953,773.77 —

合计 104,476,735.06 21,805,296.05 —

37. 递延收益

（1） 递延收益分类

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额 形成原因

政府补助 7,450,045.68 2,780,166.71 5,027,712.39 5,202,500.00 与收益相关

政府补助 97,997,541.66 14,595,693.13 7,606,257.03 104,986,977.76 与资产相关

合计 105,447,587.34 17,375,859.84 12,633,969.42 110,189,477.76 —

中粮糖业控股股份有限公司财务报表附注
2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

74

（2） 政府补助项目

负债项目
年初

余额

本年新增补助

金额

本年计入营业

外收入金额

本年计入其他

收益金额
其他变动 年末余额

与资产相关/与

收益相关

科技项目经费（与收益

相关）
7,450,045.68 2,780,166.71  5,027,712.39  5,202,500.00 与收益相关

科技项目经费（与资产

相关）
18,213,199.00 5,000,000.00  1,713,275.09  21,499,923.91 与资产相关

节能项目资金 12,561,331.37 7,693,006.69  1,233,236.99  19,021,101.07 与资产相关

污水处理项目补贴 11,469,067.68 22,686.44  1,751,984.62 45,892.86 9,693,876.64 与资产相关

土地出让金返还 39,611,162.85   1,012,234.80  38,598,928.05 与资产相关

央企进冀专项资金 4,136,690.24   723,830.61  3,412,859.63 与资产相关

拆迁补偿资金 4,171,599.30   50,193.45  4,121,405.85 与资产相关